
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ и ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА» 
352902, г. Армавир, ул. Лавриненко,1д, литер «В» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«30» декабря 2020 г.                                                                                   №_47_ 
г. Армавир 

 
 

Об утверждении перспективного  плана по дополнительному  
профессиональному образованию по профилю педагогической 

деятельности педагогических  и руководящих работников 
общеобразовательных организаций на 2021 год 

 
 

На основании пункта 5 части 3 статьи 28, пункта 2 части 5 статьи 47 и 
пункта 7 части 1 статьи 48 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  статьи 20 Закона 
Краснодарского края от 10 июля 2013 года  «Об образовании в 
Краснодарском  крае», во исполнение плана работы управления образования 
администрации муниципального образования город Армавир, с целью 
создания условий для непрерывного профессионального образования 
педагогических и руководящих работников муниципального образования 
город Армавир п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перспективный план по дополнительному 
профессиональному образованию по профилю педагогической деятельности 
педагогических и руководящих работников общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Армавир на 2021 год 
(Приложение 1,2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1)обеспечить своевременность  повышения уровня квалификации 

педагогических работников (не реже чем один раз в три года); 
2)систематически выявлять  профессиональные дефициты у 

педагогических работников с целью решения образовательных задач; 
3)создать условия для получения непрерывного дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 
педагогическими работниками; 

4)обеспечить доступ к образовательным ресурсам по 
совершенствованию профессионального мастерства педагогов в 
подведомственной организации. 

3.Директору муниципального казенного учреждени «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой О.В. оказать информационно-



методическое сопровождение мероприятий по реализации перспективного 
плана получения дополнительного профессионального образования по 
профилю педагогической деятельности педагогических и  руководящих 
работников общеобразовательных организаций муниципального образования 
город Армавир на 2021 год. 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Директор  МКУ  
«Центр развития образования 
и оценки качества»                                        О.Мартынова 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом МКУ 

«Центр развития образования 
и оценки качества» 

от 30.12.2020 № _47_ 
 

Перспективный план 
по дополнительному профессиональному образованию по профилю педагогической деятельности 

педагогических и руководящих работников общеобразовательных организаций муниципального образования 
город  Армавир на 2021 год 

 

 

ги
м

н
аз

и
я№

1 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

2
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

3
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

4
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

5
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

6
 

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

7 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

8
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

9
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

10
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

11
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

12
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

13
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

14
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

15
 

М
Б

О
У

 –
О

О
Ш

№
16

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

17
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

18
 

М
Б

О
У

 –
 С

О
Ш

 №
19

 

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

20
 

М
Б

О
У

-О
О

Ш
 №

21
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

23
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

25
 

И
н

те
рн

ат
№

1 
«К

аз
ач

ья
»

 

Н
Ч

О
У

 л
и

ц
ей

 
«А

рм
ав

и
рс

ки
й

  к
л

. 
Ч

О
У

 –
С

О
Ш

 «
Н

ов
ы

й
 

п
ут

ь»
 

Ч
О

У
 –

 С
О

Ш
 

«Р
аз

ви
ти

е»
 

Ч
О

У
-С

О
Ш

 
«П

ер
сп

ек
ти

ва
» 

Дефектолог                 1            
Уч.русский яз. 1 2 3 4 1  3 2   1 2   2 1 1 2 1  1  1  1 3   
Уч.математик
и 

   2  2 2  2   2 2 1 1 1   2  1 4  1  2   

Уч. 
информатики 

1     1       1      2   1 1   2 1  

Уч.истории   2 1 1 2  3 2  1 2     1 2 3  2     1   1 
Уч.обществоз
нания 

      1  2   1  2    3  1 1       1 

Уч.кубановед
ения 

3 1 3   1    3     2    1   4       



Уч.географии  1 1    1          1 1  1  1    1   
Уч.биологии  1 1    1 1 1   1    1  1     1      
Уч.физики, 
астрономии 

1 1(
А) 

1 1, 
1(А) 

1(
А) 

1(
А) 

   1(
А) 

1  1(
А) 

1 
1(
А) 

1  1 1 1(
А) 

1(
А) 

1  1      

Уч.химии   1 1        1      1  1  1       
Уч. ин. яз 6   2 1 1 4 1  1 1   1  2 1 2 1 1  2  2  1   
Уч. нач. шк. 7 7 4  2 1 5  3 2  5 2 3 2 3 2 3 1 1  1  2  3 2 2 
Уч. нач. кл. 
(кубановедени
е) 

2     5  3  5   5    4    4   3     

Уч. музыки и 
ИЗО 

   1(М)1(
И) 

 2    1  1  2  1(М)1(
И) 

1 1(
И) 

1 1(
М) 

 1(
М) 

      

Уч. физ.культ.  2   1   1 1  1  1   1  1  1   1      
Уч. нач.кл. 
обучающих с 
ОВЗ 

      1        2      2   2     

Уч. 
ОПК,ОРКСЭ 
в нач. кл. 

1    3  6   2  1 2     4      1     

Уч. 
технологии 

 1   1 1  1 1      2     2  1       

Преподавател
и-орг. ОБЖ 

  1   1        1  1  1    1      1 

Педагоги-
психологи 

  1   1 1 1    1 1 1        1  1     

Социал. 
Педагоги 

  1   1   1     1 1       1 1      

Руководители 
ОО 

      1       1  1 1 1           

Зам.рук. по 
АХР 

 1   1    1             1       

Зам. рук. По 
УР, УМР,ВР 

  1        3 1 1  1 1   1  1 1 
 

 2     

Библиотеч.слу
жба 

  1 1  1   1   1      1      1     



Воспитатели                        2     
«Финансовая 
грамот» 

  5       3        2 4  3       1 

Педагог 
доп.обр. 

   1              1    1       

Старш.вожата
я 

     1   1     2  3      2 2 1     

Шахматы(нач.
кл.) 

3      4   2 1   2  2  2    3 2      

ИТОГО 25 12 21 16 11 19 28 12 9 21 10 17 16 19 12 17 15 31 15 11 14 2 10 18  2 12 3 6 

 
 
 
Директор  МКУ  
«Центр развития образования 
и оценки качества»                                                                                                                     О.В. Мартынова 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом МКУ 

«Центр развития образования 
и оценки качества» 

от 30.12.2020 № _47_ 
 
 

Перспективный план 
по дополнительному профессиональному образованию по профилю педагогической деятельности 

педагогических и руководящих работников  организаций дополнительного образования 
муниципального образования город Армавир на 2021 год 

 
 МБУ 

ДО 
ДДЮТ 

МБУ 
ДО 
ЦНТТ 

МБУ 
ДО 
ЦДТ 

МБУ  
ДО 
ЦДЮТур 

МБУ 
ДО 
 ЭБС 

МБУ ДО 
 ДЮСШ 
№1 

МБУ ДО 
 ДЮСШ 
№2 

МБУ 
ДЮСШ 
по легкой 
атлетике 

МАУ 
ДЮСШ  
по футболу 

МБУ ДО 
ДЮСШШ 

ПДО 17 3 3 6 1      
Концертмейстер 3          
Педагог - организатор     1      
тренер-преподаватель 
(худ/гимн) 

     5     

Тренер-преподаватель       2 2 5 14 
Инструктор-методист         2  
Руководитель  1 1  1  1 1   
Зам. директора по СМР       1    
Зам. директора по АХР  1      1   
Методист   1     1   
ИТОГО 20 4 4 6 3 5 4 5 7 14 

Директор  МКУ  
«Центр развития образования 
и оценки качества»                                                                                                                       О.В. Мартынова 


